
diário oficial Nº 34.990   5Quarta-feira, 01 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA Nº 721/2022-CCG, DE 31 DE MAIO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/675903,
R E S O L V E:
I. exonerar VALDIR DE JESUS SILVA DO AMARAL do cargo em comissão 
de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa 
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 31 de maio de 2022.
II. nomear ALESSANDRA DE PAULA MOURA BRAGA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com 
lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 31 de maio 
de 2022. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MAIO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 722/2022-CCG, DE 31 DE MAIO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/679360,
R E S O L V E:
exonerar VERANEIZE DOS ANJOS ALVES do cargo em comissão 
Coordenador de Apoio Pedagógico, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 27 de maio de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MAIO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 723/2022-CCG, DE 31 DE MAIO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/673263
R E S O L V E:
I. exonerar MURILO DA SILVA SANTOS do cargo em comissão de Coordenador 
do Núcleo de Contratos e Convênios, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de junho de 2022.
II. nomear ESMAILE RIBEIRO PALHETA para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador do Núcleo de Contratos e Convênios, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
1º de junho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MAIO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 724/2022-CCG, DE 31 DE MAIO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/673263
R E S O L V E:
I. exonerar DIÊ ARI FIGUEIREDO FONTES do cargo em comissão de 
Assessor de Gabinete I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Educação, a contar de 1º de junho de 2022.
II. nomear MURILO DA SILVA SANTOS para exercer o cargo em comissão de 
Assessor de Gabinete I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Educação, a contar de 1º de junho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MAIO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 725/2022-CCG, DE 31 DE MAIO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/673263
R E S O L V E:
I. exonerar ANA VIVIANE DE SOUZA FEIJÓ do cargo em comissão de 
Coordenador do Núcleo de Fiscalização e Acompanhamento, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
1º de junho de 2022.
II. nomear DIÊ ARI FIGUEIREDO FONTES para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador do Núcleo de Fiscalização e Acompanhamento, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, 
a contar de 1º de junho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MAIO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 726/2022-CCG, DE 31 DE MAIO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/678405,
R E S O L V E:
I. exonerar LUANA TAVEIRA DOS SANTOS LEITE do cargo em comissão 
de Coordenador do Núcleo de Comunicação, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar 
de 30 de maio de 2022.
II. nomear ALUIZIO GUEDES MIRANDA para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador do Núcleo de Comunicação, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar 
de 30 de maio de 2022. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MAIO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 727/2022-CCG, DE 31 DE MAIO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/675791,
R E S O L V E:
exonerar LUIZ ALVES DE AZEVEDO do cargo em comissão de Gerente, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Auditoria Geral do Estado, a contar 
de 1º de junho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MAIO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 728/2022-CCG, DE 31 DE MAIO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/675791,
R E S O L V E:
exonerar JEFFERSON VIEIRA DA SILVA do cargo em comissão de Assessor 
Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Auditoria Geral do 
Estado, a contar de 1º de junho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MAIO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 729/2022-CCG, DE 31 DE MAIO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/675791,
R E S O L V E:
nomear JEFFERSON VIEIRA DA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Auditoria Geral do 
Estado, a contar de 1º de junho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MAIO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 730/2022-CCG, DE 31 DE MAIO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/678737,
R E S O L V E:
I. exonerar CLEIDISON MARTINS CALDAS do cargo em comissão de 
Coordenador de Núcleo de Informação e Saúde, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1° de 
junho de 2022.
II. nomear ROSEANE CAMPOS LEAL para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador de Núcleo de Informação e Saúde, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1° de 
junho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MAIO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 731/2022-CCG, DE 31 DE MAIO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/666891,
R E S O L V E:
I. exonerar EUGENIO PACELI FRANÇA RODRIGUES do cargo em comissão 
de Chefe da Divisão de Entomologia, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear JULIANA CRISTINA DE SOUZA SANTOS para exercer o cargo 
em comissão de Chefe da Divisão de Entomologia, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MAIO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


